Sie lieben das Kochen für Gruppen, sind freundlich und arbeiten gerne selbständig und flexibel in einem motivierten Team. Sie schätzen eine planbare Tätigkeit zu unterschiedlichen Zeiten (auch an Wochenenden) und sind offen im Umgang mit Kindern und Jugendlichen. Sie haben Erfahrungen im Küchen- und/oder Gastrobereich und sind körperlich belastbar. Eine abgeschlossene Ausbildung als Köch*in oder Hauswirtschafter*in wäre wünschenswert.

Die **Jugendbildungsstätte Burg Hoheneck** sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt



Küchenkraft mit Kochverantwortung (w/m/d)

in Teilzeit (23 Stunden pro Woche) für die Jugendbildungsstätte Burg Hoheneck in 91472 Ipsheim (Landkreis Neustadt/Aisch - Bad Windsheim), zunächst befristet bis zum 31. Dezember 2026.

Wir sind ein motiviertes, freundliches Team mit ca. 25 Kolleg*innen in unterschiedlichen Arbeitsbereichen und freuen uns auf Unterstützung.

Wir packen gemeinsam an und unterstützen uns gegenseitig, wo immer das nötig ist.

Die Jugendbildungsstätte Burg Hoheneck ist eine Bildungseinrichtung mit regionaler Bedeutung, in der Fortbildungen für Mitarbeitende in der Jugendarbeit, Seminare mit Mittel- und Berufsschüler*innen und Ferienseminare durchgeführt werden. Wir bieten unseren Gästen 80 Betten und Vollversorgung. Träger ist der Kreisjugendring Nürnberg-Stadt. Als Zusammenschluss von über 60 Nürnberger Jugendverbänden ist er ein großer, freier Träger der Jugendarbeit mit weiteren Einrichtungen in Nürnberg.

Wir bieten

- eine Vergütung nach TVÖD/VKA Entgeltgruppe 3 (Jahres-Brutto ca. 23.000,- Euro), gemäß den persönlichen Voraussetzungen, mit den Sozialleistungen des öffentlichen Dienstes.
- Einen Zuschuss zum VGN-Deutschlandticket
- Eine interessante, anspruchsvolle Aufgabe in einem engagierten Team mit der Möglichkeit zur Fort- und Weiterbildung
- Neben dem Jahresurlaub zusätzlich drei freie Tage (Weihnachten, Silvester sowie je einen halben Arbeitstag Geburtstag und Faschingsdienstag)
- Weiteres siehe: https://www.kjr-nuernberg.de/de/service/stellenangebote.php

Im Kreisjugendring Nürnberg-Stadt schätzen wir Vielfalt und freuen uns über alle Bewerbungen - unabhängig von geschlechtlicher Identität, Nationalität, Herkunft, Religion, Behinderung, Alter sowie sexueller Orientierung. Bewerbungen (gerne auch per Mail) mit den üblichen Unterlagen richten Sie bitte in schriftlicher Form bis zum 22.08.2025 an:

Info und Bewerbung:

Ina Rauch Hauswirtschaftsleitung

Telefon: +49 (9846) 9717-0

E-Mail: bewerbung@kjr-nuernberg.de

Mehr über die Burg Hoheneck erfahren:

- ***** +49 9846 9717 0
- **=** +49 9846 9717 30
- www.facebook.de/BurgHoheneck
- www.instagram.com/BurgHoheneck
- www.burg-hoheneck.de





Die Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit Bewerbungsverfahren finden Sie unter: $\underline{www.kjr-nuernberg.de/de/service/stellenangebote.html}$